c) Divulgar a Metacognição, como Novo Paradigma de Educação para o 3º Milênio; 

d) Divulgar o Curso de Extensão Games Inteligentes da UFRJ, bem com a linha de 
pesquisa científica que o sustenta. 

2.3 PÚBLICO-ALVO 

Inicialmente, o público-alvo estimado era cerca de 2.500 (duas mil e quinhentas) 
crianças e adolescentes de escolas públicas da cidade do Rio de Janeiro, agendadas em 
grupos escolares para visitação do Planetário da Gávea durante o período da Rio + 20.  

Porém, nos primeiros dias do evento, decidiu-se ampliar o público-alvo da